Β

Γ

Marcianus ubi firma imperii sui fundamenta jecit, præstantiorem se, quam de eo spes concepta fuerat, præbere perseveravit. Verum age si videtur, de eo, quis, et unde fuerit, et quomodo ad imperium pervenerit, referamus, deinde vero, quæ ipso imperante gesta sint suo tempore singula narremus. Celeberrimus Marcianus iste, sicuti et Priscus rhetor inquit, genere Thrax fuit, militari patre genitus. Quo mortuo, cum ipse paterna sibi studia sequenda statuisset, Philippopolim se contulit, ubi recte se nomen militiae daturum judicavit. Cum autem in itinere eo esset, in cadaver recens cæsi hominis incidit, quod temere in terra projectum jacebat. Restitit ad id paulisper, quod præter reliqua egregia ornamenta, quibus abunde pollebat, humanitate quoque et misericordia excelleret: et casum hominis miseratus, pro eo atque convenit, corpus ejus sepulturæ mandavit. 586 Ubi autem eum nonnulli in cadavere humando occupatum esse conspexerunt, magistratibus Philippopolitanis rem eam indicarunt: qui deinde illum advenientem comprehenderunt, et cædis quæestionem contra eum instituerunt. Porro cum res verisimilis esse videretur, et conjecturæ ab initio ejus conceptæ, plus quam oratio Marciani crimen objectum negantis, et veritas ipsa, valerent: homicidii ille pœnas dedisset, nisi quidam divino nutu cædis patratorem in judicium produxisset, qui capite suo sceleris supplicium pendens, Marciani caput servavit. Judicio eo præter opinionem absolutus, ad ordinem ibi militum sacramentum dicturus venit. Atque illi

PATROL. GR. CXLVII.

1

1413

virum eum esse egregium ex aspectu et signis pluribus judicantes, perbenigne suscipere, in ordinemque non postremum, ut fert lex militaris, legere, dignitate ei præclara viri cujusdam jam defuncti, cui Augusti nomen fuerat, concessa, et nomine ejus sic quodammodo in album militum relato : Marcianus, qui et Augustus. Ut inde satis liqueat, una cum appellatione etiam purpuram Augusti ad eum pervenisse : perinde atque cognomen tale in eo absque dignitate ipsa manere noluerit, et rursus dignitas quoque non aliud ad magnificentiam nomen requireret : ita ut idem in uno conveniens simul et nomen proprium et appellativum fieret, una videlicet appellatione et dignitatem et nomen indicante. Et hoc quidem primum omen et indicium in Marciano fuit, quod cum ad imperialem dignitatem consensurum esse portendit. Accidit autem aliud quoque, unde imperatorum cum esse, per conjecturam colligere licuit. Militavit sub Aspare contra Vandalos Marcianus : et postquam illi victoria sunt potiti, ipse quoque captivus cum aliis ex acie per campum abductus est. Genserichus, Vandalorum dux, captivos una cum aliis mancipiis videre voluit. Atque ubi in loco quodam congregati sunt, ipse in sublimiore colle considens, spectaculo tantæ captivorum multitudinis se oblectavit. Et cum sic tempus extraheretur, illis tam quod quisque vellet facere permissum est. Genserichi enim mandato vinculis soluti erant. Atque alij quidem aliud scœre : **587** Marcianus autem, propter ingentem solis ardorem in campo concidens, somnum cepit. Et aquila alicunde advolans, alis submissis ex adverso soli, juxta perpendicularium volatum instituens, aercam nubem et umbram quamdam fecit, qua illum divino nutu non mediocriter refrigeravit. Id barbarus videns, statim quid futurum de eo esset, aperte conjecit : et acutum ad se Marcianum, libertateque donatum, jurisjurandi religione sibi obstrinxit, ut ad imperialem sublimitatem evectus, sibi et Vandalis fidus esset, neque unquam adversus eos bellum moveret. Id quod Marcianus, sicuti ille volebat, juramento interposito fecit, fidemque ei re ipsa servavit, sicuti Procopius scribit. Ad hæc, adversus Persas quoque Marcianus iturus, cum in Lyciæ oppido, cui nomen est Sidema, morbo correptus esset, cum duobus fratribus, viris præclaris, Juliano et Tatiano, amicitiam summam contraxit : qui etiam domus suæ hospitio exceptum, ita ut par erat, curarunt, et postea venatum cum eo progressi, tempore meridiano somno omnes sunt sopiti. Atque ubi Tatianus primum somno excitatus est, spectaculum admirandum vidit : aquilam nimirum ingentem, alas supra Marcianum extendentem, et umbram quodammodo inducentem. Is fratris excitato prodigium id ostendit : et uterque volucris perbenignum studium admiratus, Martino, quod de eo futurum esset, prædixerunt. Et ab eodem, quoniam loco, si id quod divinarent succe-